
206006/206006-2015-18329(2) 

№206006-2015-18329 

СП-19.10.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19 октября 2015 года № 398 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 152 

"Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий 
по модернизации муниципальных систем дошкольного 

образования Ленинградской области в 2015 году 
и Порядка предоставлепия и расходования субсидий 

за счет средств федерального бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городского округа) Ленинградской 

области на реализацию дополнительных мероприятий 
по модерпизации муниципальных систем дошкольного 

образования в 2015 году" 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 января 2015 года J4o 71 "О предоставлении и распределении 
в 2015 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного 
образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей" государственной программы Российской 
Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы", в целях реализации 
мероприятий по модернизации дошкольного образования Ленинградской 
области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации 
муниципальных систем дошкольного образования Ленинградской области 
в 2015 году, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской 
области от 12 мая 2015 года № 152, изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206006/206006-2015-18332(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 19 октября 2015 года № 398 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации 

муниципальных систем дошкольного образования Ленинградской области 
в 2015 году, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 

от 12 мая 2015 года№ 152 

Разделы 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

"1. Перечень дошкольных образовательных организаций 

Наименование 
дошкольной 

образовательной 
организации 

(далее - объект) 
Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение 

Местоположение (адрес) объекта 
(муниципальный район, городской 

округ, населенный пункт) 

188640, Ленинградская область. 
Всеволожский район. 
дер. Кудрово, Европейский пр., 

д. 3, пом. 28-Н 

188640, Ленинфадская область, 
Всеволожский район. 
пос. Мурино, ул. Авиаторов 

Балтики, д. 1 корп. 1, пом. 1-Н 

188640, Ленинградская область. 
Всеволожский район, 
пос. Мурино, ул. Шувалова, 

д. 4, корп. 2 

188800, Ленинградская область, 
Всеволожский район, 
пос. Мурино, земли САОЗТ 

"Ручьи" 

188800, Ленинградская область, 
Всеволожский район. 
пос. Мурино (корпус 5) 

Наименование 
мероприятия 

Приобретение 
помещения 
для реализации 

программ 
дошкольного 
образования 
Приобретение 
помещения 
для реализации 

программ 
дошкольного 
образования 
Приобретение 
здания 
для реализации 

программ 
дошкольного 
образования 
Приобретение 
помещений 
для реализации 

программ 
дошкольного 
образования 
Приобретение 
помещений 
для реализации 

программ 
дошкольного 
образования 

Проектная 
мощность 

(количество 
дополнительно 
вводимых мест) 

110 

ПО 

100 

НО 

80 

Срок сдачи 
(ввода 

в эксплу­
атацию) 
объекта 

2015 год 

2015 год 

2015 год 

2015 год 

2015 год 



206006/206006-2015-18332(2) 

2. Показатели результативности реализации Комплекса 
дополнительных мероприятий по модернизации 

муниципальных систем дошкольного образования 
Ленинградской области в 2015 году 

Наименование показателя 

результативности предоставления 
субсидии 

Количество мест для реализации 

программ дошкольного образования, 
созданных в ходе реализации 
утвержденного комплекса 
мероприятий, в том числе 
с возможностью использования 
для реализации программ общего 
образования 

Значения показателя результативности предоставления 

субсидии в 2015 году 

Количество мест, созданных в рамках 

реализации комплекса мероприятий 
("дорожная карта") 
Общее количество мест, созданных в рамках 

реализации мероприятий по модернизации 
региональных систем дошкольного 
образования: 
строительство зданий дошкольных 

образовательных организаций, в том числе 
с возможностью использования 
для реализации программ общего 
образования 
приобретение зданий и помещений 

для реализации образовательных программ 

дошкольного образования, в том числе 
с возможностью использования 
для реализации программ общего 

образования 
реконструкция зданий дошкольных 

образовательных организаций 
возврат в систему дошкольного образования 

зданий, используемых не по целевому 
назначению 
капитальный и текущий ремонт зданий 

дошкольных образовательных организаций 
иные формы предоставления 

дошкольного образования 

3979 

510 

510 


